

11. maj 2022

Nærdemokrati - Nyhedsbrev - maj 2022

Møde med lokalrådsrepræsentanter 26. april – og det videre arbejde

Repræsentanter fra 19 lokalråd deltog 26. april i Sundheds- og Nærhedsudvalgets fyraftensmøde, hvor der blev givet en introduktion til udvalgets arbejde. Efterfølgende var der drøftelser i mindre grupper af, hvad lokalrådene planlægger at arbejde med, hvad lokalrådene gerne vil, at udvalget arbejder med, og hvilke lokale initiativer, der kan udbredes til andre.

Sundheds- og Nærhedsudvalget har efterfølgende drøftet lokalrådenes tilbagemeldinger. De generelle tilbagemeldinger var vedrørende fjernvarme, motorvej, outdoor/-aktiviteter, trafik og borgermøder. Ellers er lokalrådenes arbejde præget af, hvad der p.t. sker i lokalområderne.

Opsamling fra lokalrådsmødet vedlægges.

Samarbejdsaftale for et godt nærdemokrati

Sundheds- og Nærhedsudvalget præciserede på mødet med lokalrådene 26. april, at "Samarbejdsaftale for et godt nærdemokrati", fortsat er udgangspunktet for samarbejdet mellem lokalrådene, politikerne og administrationen.

Det er derfor vigtigt, at alle lokalrådsmedlemmer er bekendt med aftalen, som kan ses på kommunens hjemmeside via dette [link](#).

Sundheds- og Nærhedsudvalgets besøg hos lokalråd

Sundheds- og Nærhedsudvalget har tilkendegivet overfor lokalrådene, at udvalget er interesseret i at besøge lokalrådene.

Der efterlyses derfor lokalråd, som gerne vil have besøg. Udvalget har p.t. ledige tider 6. oktober og 15. november fra kl. 17-18. Ønske om besøg gives til nærdemokratikoordinatoren på jep@silkeborg.dk.

Nærdemokratikonference

Sundheds- og Nærhedsudvalget har besluttet at holde nærdemokratikonference lørdag 5. november fra kl. 9-14 i JYSK park. Lokalrådene opfordres til allerede nu at reservere tidspunktet.

Aktivitetsbestemt pulje i 2022

Også i år er der afsat et beløb, nemlig 50.000 kr. til den aktivitetsbestemte pulje.

Retningslinjerne for puljen er:

Lokalrådene/Landsbyklyngesamarbejder kan fra puljen søge om mindre beløb som tilskud til gennemførelse af ekstraordinære aktiviteter, der kan understøtte det nærdemokratiske arbejde. F.eks. workshops og lignende i forbindelse med lokale udviklingsstrategier.

Også til aktiviteter på tværs af lokalråd kan der søges om støtte fra puljen.

Konkrete ansøgninger med oplysning om formålet, fremsendes til nærdemokratikoordinatoren, jep@silkeborg.dk og behandles politisk på førstkommende udvalgs møde efter modtagelsen og efter først-til-mølle-princippet. Beløbet udbetales efter fremsendt dokumentation for aktivitetens gennemførelse.

Indsendelse af lokalrådenes regnskab for 2021

Husk at indsende dokumentation for brug af lokalrådenes tilskud for 2021. Det sker ved at indsende det godkendte regnskab for 2021 til nærdemokratikoordinatoren jep@silkeborg.dk senest 1. juni 2022.

Pris til årets lokalområde 2022

Husk at fristen for indsendelse af indstilling til årets lokalområde er 15. juni. Der er udsendt særskilt information via mail. Der kan læses mere om prisen på kommunens hjemmeside via dette [link](#).

Trafikmålinger

Kommunen tæller trafikken på mange veje for at kunne vurdere trafikmængde, hastighed og trafikens sammensætning.

Via dette [link](#) til kommunens hjemmeside, kan lokalrådene se tællinger på de forskellige veje i lokalområdet.

Webinar om "Varme fra jorden"

Lokalrådene har i særskilt mail fået tilsendt invitation fra Region Midtjylland til webinar 2. juni om energi, varme og fællesskab. Det handler om, hvordan lokale fællesskaber kan være med til at løse en række presserende energiproblematikker.